
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761  19Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA COLETIVA N° 308 DE 25 DE MARÇO DE 2024
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2/235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28/508/18/07/1997,
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 077/2011, e;
CONSIDERANDO autorizo de prorrogação, constante no processo nº 
2024/85211.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo.

MATRICULA V NOME CARGO LOTAÇÃO PRORROGAR
5922937 4 EUNICE DE OLIVEIRA NOVAES CONTADOR DDRA 26/03/2025

5955439 2 CARLOS ANTONIO DA COSTA 
JUNIOR MÉDICO DDASS 26/03/2025

5931328 3 DANILO MAGALHAES REZEGUE MÉDICO DDASS 26/03/2025
5958666 2 VICTORIA JULIANA CAMPOS LODI MÉDICO DDASS 26/03/2025

5971360 1 GABRIELA MONTEIRO BARBOSA 
XAVIER ODONTÓLOGO Divisão de Saúde 

Bucal 26/03/2025

5971406 1 AARÃO CARAJÁS DIAS DOS 
SANTOS MÉDICO C.S Pedreira/TERPAZ 26/03/2025

5958880 2 SARAH MARIA DE LIMA FARO MÉDICO 1º CRS - Belém 26/03/2025

5971419 1 CAMILA DOS SANTOS SA 
NOGUEIRA MÉDICO CAPS MARAMBAIA 26/03/2025

5857805 2 VÂNIA CRISTINA CAMPELO 
BARROSO CARNEIRO MÉDICO CAPS PEDREIRA 26/03/2025

5971527 1 GABRIEL NOGUEIRA GAIA MÉDICO C.S - Pedreira 26/03/2025

5971430 2 RITA DE CASSIA FERREIRA E 
FERREIRA MÉDICO C.S - Pedreira 26/03/2025

5971278 1 CAMILLA CORREA NERI MÉDICO - DERMATO-
LOGIA URE - Marcelo Cândia 26/03/2025

5924614 2 SUENNY LEAL MELO ENFERMEIRO URE - Marcelo Cândia 26/03/2025

5875846 2 JOÃO LADISLAU BATISTA FARMACÊUTICO Unidade Mista - Oeiras 
do Pará 15/03/2025

5971277 1 FERNANDA ARAUJO SANTOS MÉDICO - DERMATO-
LOGIA

UR DEMETRIO 
MEDRADO 26/03/2025

5958919 3 RENATA DANIELLE FERNANDES 
SILVA DAVID MÉDICO URE AIDS 26/03/2025

5971415 1 ROMULO PEREIRA SANTOS MÉDICO - INFECTOLOGIA URE AIDS 26/03/2025

5971387 1 ALEXANDRA ARAUJO AMADOR 
PIERRE

MÉDICO - OFTALMO-
LOGIA

URE PRESIDENTE 
VARGAS 26/03/2025

5971273 1 AMANDA BRILHANTE PONTES 
DA COSTA

MÉDICO - DERMATO-
LOGIA

URE PRESIDENTE 
VARGAS 26/03/2025

54193951 2 ANA CRISTINA MONTEIRO LEAL MÉDICO - CARDIOLOGIA URE PRESIDENTE 
VARGAS 26/03/2025

5281890 3 BRAZ REINALDO PARACAMPO 
DE FRANCO MÉDICO - UROLOGIA URE PRESIDENTE 

VARGAS 26/03/2025

5971373 1 FRANCISCO ALVES BOULHOSA 
NETO

MÉDICO - OFTALMO-
LOGIA

URE PRESIDENTE 
VARGAS 26/03/2025

5971958 1 ALEXANDRE GOMES MADEMANN MÉDICO - TRAUMATOLO-
GIA/ORT. URE REDUTO 02/04/2025

5958930 2 CLARA COUTINHO VIANA MÉDICO URE REDUTO 26/03/2025
5971332 1 ANA CAROLINA PAES BOULHOSA MÉDICO - INFECTOLOGIA UREMIA 26/03/2025
5972025 2 DANIELLE DE LEAO MARTINS MÉDICO - MASTOLOGIA UREMIA 26/03/2025

57195825 6 VANESSA REGINA CAVALCANTE 
DOS SANTOS MÉDICO - INFECTOLOGIA UREMIA 26/03/2025

5959644 2 JONAS FRANCA DA CRUZ
FARMACÊUTICO 

BIOQUÍMICO - BIOL_ 
MOLECULAR

Laboratório Central 26/03/2025

5970237 1 NAMY TAVARES CARDOSO ADMINISTRADOR (PRE-
GOEIRO)

2º CRS - Sta. Izabel 
do Pará 06/03/2025

5970236 1 PRISCILA ANDRADE DA COSTA FISIOTERAPEUTA 2º CRS - Sta. Izabel 
do Pará 06/03/2025

5928318 2 THIANA PINHO ARAÚJO NUTRICIONISTA 2º CRS - Sta. Izabel 
do Pará 06/03/2025

5970233 1 ROSANE MONTEIRO BARBOSA MÉDICO - CLINICA 
MÉDICA

CS São Caetano de 
Odivelas 06/03/2025

5907722 2 JOSELLY DO SOCORRO DA SILVA 
SIMÕES CONTADOR 4º CRS - Capanema 06/03/2025

5970238 1 ROSYVAL RAMALHO DE SOUSA PSICÓLOGO 4º CRS - Capanema 06/03/2025

5970239 1 RUTHMEIRE RAULINO FREITAS TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA HR SALINÓPOLIS 06/03/2025

5716322 1 AITUBE ADAIAS DE ALMEIDA 
SOUZA ADMINISTRADOR 5º CRS - São Miguel 

do Guamá 21/03/2025

57175536 2 AYLEEN JOICE ARAÚJO DA SILVA ENFERMEIRO 5º CRS - São Miguel 
do Guamá 06/03/2025

5971022 1 EDAILSON CARVALHO DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

5º CRS - São Miguel 
do Guamá 21/03/2025

5970345 1 JOCIELE SERRAO ANDRADE AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

5º CRS - São Miguel 
do Guamá 09/03/2025

MATRICULA V NOME CARGO LOTAÇÃO PRORROGAR

5970209 1 KEILA MAIARA DA SILVA REIS CONTADOR 5º CRS - São Miguel 
do Guamá 06/03/2025

5970177 1 MAYRA FERREIRA DA COSTA 
TEIXEIRA FARMACÊUTICO 5º CRS - São Miguel 

do Guamá 06/03/2025

5970344 1 MARIA JOANA BARBOSA SAM-
PAIO DOS SANTOS ENFERMEIRO 6º CRS - Barcarena 09/03/2025

5941033 2 MARIA JOSÉ MORAES DOS 
SANTOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 6º CRS - Barcarena 06/03/2025

5971369 1 ELENSON GLEISON DE SOUZA 
MEDEIROS PSICÓLOGO 7º CRS - Belém 26/03/2025

5970203 1 EVANDRO PAULO SANTOS DOS 
SANTOS ENFERMEIRO 8º CRS - Breves 06/03/2025

5970196 1 FELIPE DE SOUZA ARAUJO MÉDICO - REGULAÇÃO 8º CRS - Breves 06/03/2025
5939526 2 STHEPHANY LEAO LIMA MÉDICO - REGULAÇÃO 8º CRS - Breves 09/03/2025

12477068 5 FATIMA RODRIGUES PINHEIRO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 10º CRS - Altamira 06/03/2025

5965756 2 MARLYSSON ALLAN SILVA CRUZ MÉDICO - REGULAÇÃO 10º CRS - Altamira 06/03/2025
5970184 1 WANIA PAULA DA COSTA PSICÓLOGO 10º CRS - Altamira 06/03/2025

5909592 2 DEYLANE LIMA AZEVEDO 
MARTINS FARMACÊUTICO 11º CRS - Marabá 06/03/2025

5971031 1 ELLEN PATRÍCIA CORRÊA LISBOA MÉDICO VETERINÁRIO 11º CRS - Marabá 15/03/2025

5970210 1 NICOLAS ALEXANDRE MENDES 
FERREIRA

TÉCNICO EM HIGIENE 
DENTAL 11º CRS - Marabá 06/03/2025

5970228 1 PAULA RIBEIRO DA SILVA ADMINISTRADOR 11º CRS - Marabá 06/03/2025

5970222 1 PRISCILA MOTTA FUZETI 
OLIVEIRA FARMACÊUTICO 11º CRS - Marabá 06/03/2025

5971025 1 ANGRA SILVA SOUSA ROMERO MÉDICO 11º CRS - Marabá 15/03/2025

57205058 5 DENISE DA SILVA MATOS ADMINISTRADOR 12º CRS - Conceição 
do Araguaia 06/03/2025

5969934 1 REGIRLENE LIMA GOMES 
FIDERIS CONTADOR 12º CRS - Conceição 

do Araguaia 06/03/2025

57218078 2 LUCIANA PACHECO DE ALENCAR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HR - Conceição do 
Araguaia 09/03/2025

57223494 3 RENATO DE PAIVA GOMES MÉDICO - NEONATO-
LOGISTA

HR - Conceição do 
Araguaia 06/03/2025

5936659 3 RITA DE CASSIA RIBEIRO 
PEREIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HR - Conceição do 
Araguaia 06/03/2025

5970340 1 ALANNA REGINA GURJÃO DOS 
SANTOS

TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

HR - Conceição do 
Araguaia 06/03/2025

5897095 1 EIMAR GOMES RODRIGUES ADMINISTRADOR 13º CRS - Cametá 06/03/2025
5893825 2 MARIO COELHO WANZELER MÉDICO - REGULAÇÃO 13º CRS - Cametá 06/03/2025

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 25/03/2024.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 1055571

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 393 DE 26 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

5325021-2 DALVA FRANCES COSTA ENFERMEIRO 19/07/2022 a 
22/07/2022 2022/976918

54185126-2 MARIA MIRTIS GIRAO DE LIMA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

08/09/2022 a 
13/09/2022 2022/1188839

5523206-2 MARIA ELIANE VIANA PANTOJA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

14/09/2022 a 
23/09/2022 2022/1201352

57206595-1 LEILA CRISTINA SILVA SANTOS TECNICO DE ENFER-
MAGEM

09/09/2022 a 
14/09/2022 2022/1207206

57206595-2 LEILA CRISTINA SILVA SANTOS TECNICO DE ENFER-
MAGEM

09/09/2022 a 
14/09/2022 2022/1207206

120839-1 MARIA ISMENIA SARMENTO 
FIGUEIREDO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/09/2022 a 
23/09/2022 2022/1209933

57194981-1 REINALDO AUGUSTO DIAS MIRANDA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

21/09/2022 a 
23/09/2022 2022/1230011

92215-1 MARILANDIA MENDES PANTOJA AGENTE DE SAUDE 26/09/2022 a 
30/09/2022 2022/1237416

54189101-1 MIRTES MARIA DA SILVA NUTRICIONISTA 04/03/2024 a 
18/03/2024 E-2024/2082797


